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Rakkaat seurakuntalaiset,
lukuvuosi on päättynyt ja nautimme jo 
kesästä. Tahdon kiittää kanssanne Herraa  
kaikista lahjoista, joita olemme saaneet 
tämän vuoden aikana. Kiitän myös  kaik-
kia teitä seurakuntalaisia, jotka olette 
tukeneet seurakuntaamme niin ahkerasti: 
taloudellisesti, vapaaehtoistyöllä ja eri-
tyisesti rukouksillanne. 
   Tämän kesän aikana vietämme yhdessä 
tärkeää tapahtumaa, joka on  diakonim-
me Tuomaksen papiksi vihkiminen. Se 
tapahtuu hiippakuntajuhlan yhteydessä 
lauantaina 11.8 Pyhän Laurin kirkossa. 
Toivon, että kaikki voisimme rukoilla 
Tuomaksen puolesta ja että Herra  lä-
hettäisi hänelle runsaasti armolahjoja. 
Tuomas jatkaa työtään Henrikissä vih-
kimisen jälkeen.
   Kesällä etsimme kaikki tapoja levätä 
ja rentoutua pitkän ja ehkä uuvuttavan 
työ- tai opiskeluvuoden jälkeen. Halusin 
kanssanne mietiskellä, mitä paavimme 
Franciscus on kirjoittanut viimeisessä 
kehotuskirjeessään Gaudete et Exsultate, 
Iloitkaa ja riemuitkaa (Matt. 5:12).
   Kirjeessään paavi muistuttaa, että olem-
me kaikki kutsutut pyhyyteen. Usein 
ajattelemme, että pyhyys on jotakin, 
mikä ei kuulu meille. Kun vertaamme 
itseämme pyhimyksiin, elämämme tun-
tuu olevan täysin erilaista, monesti har-
maampaa, täynnä maallisia ongelmia ja 
huolia. Kaikesta tästä Jumalan läsnäolo 
tuntuu puuttuvan. Paavi kuitenkin kehot-
taa meitä Paavalin sanoilla  Kirjeestä efe-
solaisille: ”Jo ennen maailman luomista 
hän on valinnut meidät Kristuksessa 
olemaan edessään pyhiä ja nuhteettomia 
Kristuksesta osallisina” (Ef. 1:4). 

   Pyhyys on jotakin, mitä rakennamme 
yksinkertaisilla arkipäivän asioilla.  
Pyrimme kukin omalla tavallamme 
täyttämään sen tehtävän, joka on kut-
sumuksemme pyhyyteen. Ei ole muita 
suurempia ja jalompia elämän kutsumuk-
sia. Jokainen meistä on yhtä arvokas, ja 
jokaisen kristityn elämä on tarpeellinen 
kirkolle ja maailmalle. 
   Toivoisin kovasti että seurakunnassam-
me voisimme tuntea juuri tämän: että 
ei ole tärkeää, mitä teemme, vaan kuka 
olemme ja mihin olemme kutsutut. Paavi 
kehottaa meitä: ”Älä pelkää pyhyyttä. 
Se ei ota sinulta pois voimia, elämää ja 
iloa. Päinvastoin, silloin sinusta tulee se, 
mitä Isä on ajatellut luodessaan sinut, 
ja olet uskollinen omalle olemuksellesi” 
(GE 32).
   Olkoon tämä kesä aika aikaa, jolloin 
voimme nostaa katseemme ja tuntea, 
että elämämme on paljon rikkaampi kuin 
mitä arkemme joskus kertoo. Olkoon se 
aikaa, jolloin voimme tunnistaa, että mei-
dät on luotu ja kutsuttu suuria asioita var-
ten, joka tulevat todeksi jokapäiväisessä 
elämässämme Herran kautta. Olkoon se 
aikaa, jolloin meissä voi vahvistua se 
varmuus, että jokainen meistä on arvokas 
ja haluttu.   
Toivotan teille kaikille hyvää kesää!

Rukoilkaa puolestani,
isä Marco 
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Marja Torsti,
seurakuntaneuvostosta

Kymmenen vuotta sitten Marja Torsti 
liittyi katoliseen kirkkoon, ja tänä vuonna 
hänet valittiin Henrikin seurakuntaneu-
vostoon. Hän on lastentarhanopettaja, 
joka työskentelee Helsingin kaupungilla 
kasvatuksen ja koulutuksen toimialalla. 
Messussa hänet näkee usein, ja hän on 
myös mukana talven kirkkokahvitiimis-
sä. Seuraavassa haastattelussa hiukan 
lisätietoja. 

K:  MITEN KIINNOSTUIT KA-
TOLISESTA KIRKOSTA? MITEN 
SINUSTA TULI KATOLILAINEN? 

Kiinnostuin katolisuudesta 14-vuo-
tiaana Roomassa, jossa olin lomamat-
kalla. Kahdessa viikossa näin valtavasti 
kirkkoja, jotka tekivät minuun syvän 
vaikutuksen sekä paljon sisaria, pappeja 
ja ensikommuuniota viettäviä lapsia. 
Katolilainen minusta tuli sitten aikuisiäl-
lä. Kaipasin jotakin syvempää, pyhää, 
puhdasta ja oikeaa ja niin päätökseni oli 
helppo, kun hakeuduin informaatiokurs-
sille. Toki tutustuminen ursuliinisisariin 
1990-luvulla herätti teini-iän voimakkaat 
kokemukset katolisuudesta. 

K:  ALKUTUTUSTUMINEN KA-
TOLISEEN KIRKKOON ON MO-
NELLE OLLUT VAIKEAA, OMAA 
PAIKKAA ON OLLUT HANKALA 
LÖYTÄÄ. MITEN SULAUTUMI-
NEN SEURAKUNTAAN ON SUJU-
NUT?

En kokenut sitä vaikeaksi, vaan ajat-

telin tutustuvani pikkuhiljaa seurakun-
talaisiin, muihinkin kuin jo tuntemiini 
katolilaisiin. Lastenleireillä olen saanut 
tutustua perheisiin ja pappeihin enem-
män. Seurakuntaretreteissä ja ns. jatko-
kurssilla tapaa myös muita katolilaisia 
samoin kuin myös kirkkokahvilla. 

K:  MIKÄ MIELESTÄSI ON PA-
RASTA KATOLISUUDESSA?

Parasta minusta on rikas rukouselämä, 
auki olevat kirkon ovet ja se tunne, että 
kiireisillä papeilla ja sisarilla tuntuu aina 
olevan aikaa, jos haluan kysyä heiltä jo-
takin. Uskonoppi tuntuu hyvin loogiselta 
ja lohduttavalta - tunne siitä, että kos-
kaan en ole yksin vaan aina voin turvata 
Pyhään Kolminaisuuteen, äiti Mariaan 
sekä moniin, moniin puolestamme esi-
rukoileviin pyhiin. 

K:  OLET NYT SEURAKUN-
TANEUVOSTON JÄSEN. MITÄ 
AJATTELET MAALLIKOIDEN 
TEHTÄVÄSTÄ KIRKOSSA JA SEU-
RAKUNNASSA?

Maallikoilla on paljon tärkeää tehtävää 
kirkossa: he ovat iso osa seurakuntaa  ja 
osaltaan auttavat kirkkoherraa erilaisten 
asioiden kehittämisessä, toimivat messun 
aikana monissa tehtävissä sekä järjes-
tävät esimerkiksi kirkon korjaukseen 
liittyviä rahankeruutempauksia. Minua 
ilahduttaa jatkuvasti, miten iloisesti ja 
mielellään lukuisat vapaaehtoistyöhön 
osallistuvat sitä tekevät. 

K:  ONKO JOTAKIN, MITÄ HALU-
AISIT MUUTTAA SEURAKUNNAS-
SA TAI ONKO JOTAKIN, MINKÄ 
KOET ERITTÄIN TÄRKEÄKSI?

Koen tärkeäksi seurakuntaretretit, 
jatkokurssin sekä pyhiinvaellukset: ne 
yhdistävät seurakuntaa. Keskusteluyhte-
ys pappien ja sisarten kanssa on erittäin 
tärkeää. 

K:  HALUATKO VIELÄ SANOA 
JOTAKIN KATOLISUUDESTA?

Kun katson messukansaa, tulee vahva 
tunne siitä, että tämä on koko maailman 
kirkko, jossa olemme yhdessä!

Haastattelun kokosi Tuula Luoma 
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Pyhän Henrikin katedraalin          
lasimaalauksista     Osa 4

Alakuvassa Marian unelmat sortui-
vat Jeesuksen ristin juurella. Evanke-
lista Johannes kertoo: ”Kun Jeesus 
näki äitinsä ja sen opetuslapsen, jota 
hän rakasti, seisovan siinä vieressä, 
sanoi hänen äidillensä: ”Vaimo, katso 
poikasi!” Sitten hän sanoi opetus-
lapselle: ”Katso äitisi!” Ja siitä 
hetkestä opetuslapsi otti hänet ko-
tiinsa.” Juutalaisessa yhteiskunnassa 
aina verisukulaisen tuli huolehtia 
kuolemassa jälkeen jääneestä suku-
laisesta. Tämä kohtaaminen ristin 
juurella osoittaa, että Jeesuksella ei 
ollut verisukulaisia, vaan raamatussa 
mainitut Jeesuksen veljet olivat joko 
velipuolia tai serkkuja. Neitsyt Maria 
on ainainen neitsyt Semper Virgo. 
Ristin juurella Maria uskoi, rakasti 
ja suri eikä hävennyt poikaansa 
useimpien opetuslapsien paetessa yön 
pimeyteen Jeesuksen vangitsemista. 
Marian uskollisuus kesti loppuun asti 
ja sen ylikin.

               ◆◆◆ Heikki Aronpää

Lähteet:  Ilm. 12:1, Joh. 19:26-27

 Katolinen Katekismus

Neitsyt Maria, taivaan kuningatar

Neljännen lasimaalauksen aiheina 
kirkkosalin oikealla sivulla alttarista 

muotoinen sädekehä. Maria seisoo 
kuunsirpillä.

Käsitys Mariasta taivaan kuningat-
tarena vahvistui sekä teksteissä että 
kuvataiteissa 1200-luvulta lähtien. 
Toki jo varhaiskirkon traditiossa 
Kristus noutaa äitinsä taivaaseen 
sieluineen ja ruumiineen pian tämän 
maallisen kuoleman jälkeen. Neitsyt 
Mariaa koskee neljä merkittävää 
uskon totuutta. Nikaian-Konstantino-
polin uskontunnustuksessa tunnuste-
taan ”Jeesuksen lihaksi ja ihmiseksi 
tuleminen Pyhästä Hengestä ja Neit-
syt Mariasta”. Tähän liittyy myös 
Efeson kirkolliskokouksen määrittely 
Neitsyt Mariasta Jumalansynnyttä-
jänä. Neitsyt Marian ainainen neit-
syys virallistettiin Konstantinopolin 
toisessa ja kolmannessa kirkollis-
kokouksessa. Nämä ekumeeniset 
kirkolliskokoukset pidettiin jo var-
haiskeskiajalla vuosina 431, 553 ja 
680. Paavi Pius IX julisti dogmin 
Neitsyt Marian perisynnittömästä 
sikiämisestä Kristuksen ansioiden 
tähden v. 1854. Taustana oli kirkkoi-
sien ja kirkon opettajien usko asiaan 
jo varhaiskirkon ajoista lähtien. Paavi 
Pius XII vahvisti Neitsyt Marian tai-
vaaseen ottamisen ja aseman taivaan 
kuningattarena v. 1950. Katolisen 
kirkon katekismus opettaa, että Py-
hän Neitsyen taivaaseen ottaminen 
on ainutlaatuista osallisuutta hänen 
Poikansa ylösnousemukseen ja tois-
ten kristittyjen ylösnousemuksen 
ennakointia.

käsin on Neitsyt Maria taivaan kunin-
gattarena ja Maria ja Johannes ristin 
juurella.

Aihe taivaan kuningattaresta tulee 
Uuden testamentin viimeisestä kir-
jasta, Johanneksen ilmestyksestä. Pe-
rinteisesti Ilmestyskirjan kirjoittajana 
on pidetty apostoli Johannesta. Mm. 
kirkkoisät Ireneus ja Polykarpos ovat 
tätä mieltä. Kirjoittajan henkilöstä on 
kuitenkin epävarmuutta. Ilmestyskir-
jan lopun ajan tapahtumia kuvaava 
sanoma on peitekielistä ja jättää 
sijaa tulkinnoille. Ilmestyskirjan kir-
joittamisen ajankohtana on pidetty 
90-lukua jKr.  

 Ilmestyskirjan 12. luvussa kerro-
taan: ”Ja näkyi suuri merkki taivaas-
sa: vaimo, vaatetettu auringolla, ja 
kuu hänen jalkojensa alla, ja hänen 
päässään seppeleenä kaksitoista 
tähteä… Ja hän synnytti poikalapsen, 
joka on kaitseva kaikkia pakanakan-
soja rautaisella valtikalla; ja hän ja 
hänen lapsensa temmattiin Jumalan 
tykö ja hänen valtaistuimensa tykö.” 
Tämän on katsottu viittaavan Neitsyt 
Mariaan. Lasimaalauksessa Marialla 
on taivaan kuningattaren kruunu. Hä-
nen päänsä taustalla on aurinko, josta 
lähtee alas suuntautuva mandorlan 
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Ensikommuunio 
6.5.2018

Ensikommuunio 
13.5.2018

Ensikommuunio 20.5.2018

Ensikommuunio Porvoossa 20.5.2018

Englanninkielisten 
ensikommuunio 
6.5.2018

Portugalinkielisten 
ensikommuunio 13.5.2018

Ruotsinkielisten
ensikommuunio 20.5.2018

Ensikommuunio Tapanilassa 27.5.2018
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 KOTEIHIN  ja KIRKKOIHIN 
Ristit, krusifiksit, kortit, kuvat, ikonit

Seimet, pinssit
adventtikalenterit, kynttilät, kyntteliköt

 LUOSTARIEN TUOTTEITA LAHJOIKSI
 

TRIMEERI OY
Eerikink.12 00100 Helsinki

puh. 09-640916,fax 09-640916
 trimeeri@trimeeri.fi

Graafinen palvelu
Lehdet - esitteet - ilmoitukset - painopalvelu

ART-SET OY
Karjalankatu 2, puh 040 590 55 99 

00520 HELSINKI

PARTURILIIKE BROR BÄCKSTRÖM

Uudenmaankatu 4-6, 00120 Helsinki
puh. 09 622 722 02, mob. 0500 66 71 39

Onnea Rauni!
Rauni Vornanen, toimittaja, lehtinai-

nen, Kreikan ja Intian ystävä, synty-
peräinen katolilainen, Henrikin seura-
kunnan ainaisjäsen, täytti äskettäin 90 
vuotta. Nämä myöhästyneet onnittelut 
toivottavasti pystyvät kertomaan siitä 
arvostuksesta, mitä Rauni on nauttinut 
ja nauttii edelleen seurakuntalaisten mie-
lissä. Valitettavasti häntä ei enää nähdä 
messussa yhtä usein kuin aikaisemmin, 
mutta seniorien tapaamisissa hän on ollut 
läsnä, vaikka huonontunut kuulo onkin 
vaikeuttanut osanottoa keskusteluun. Pää 
hänellä on edelleen kirkas ja terävä, mikä 
on todellinen riemu seurakunnalle, jonka 
historiasta harva tietää yhtä paljon tai on 
osallistunut sen toimintaan näin monien 
vuosien ajan. 

Jo Raunin äiti oli katolilainen, ja Rau-
ni itse kävi katolisten sisarten koulua. 
Hänellä on monia hauskoja muistoja 
ajalta, jolloin hän muiden lasten kanssa 
marssi sisarten johdolla messuun. Siinä 
sai kuulla monenmoisia huomautuksia 
ohikulkijoiden suusta! Tämäkin varmaan 
myöhemmin vaikutti Raunin pyrkimyk-
seen opettaa lehtityössään luterilaiselle 
kansalle oikeaa tietoa katolisuudesta. 

Fideksen edeltäjä, Kellojen Kutsu, 
sai Raunin tekijäkseen isä Reijndersin 
avuksi, ja yhdessä he loivat pohjan 
hiippakuntalehdelle. Tosin yhteistyö 
ei aina sujunut täysin ongelmitta, sillä 
näkökannat toimituksellisesta työstä 
erosivat joskus kovastikin toisistaan. 
Papin ja maallikon ajatukset siitä, mitä 
katolisessa lehdessä pitää olla ja voi olla 
olivat usein varsin erilaisia. Rauni toivoi 
elävämpää uutisointia ja hiippakunnan 
tapahtumien runsaampaa esittämistä, 
mutta toteaa, että hän kyllä on ymmär-

tänyt resurssien puutteen, mikä tuntuu 
vielä nykyisinkin. 

Kaupallisesta lehtityöstä Raunilla on 
luonnollisesti enemmän kokemusta kuin 
vastaavasta katolisesta toimittamisesta. 
Hän on ollut toimittajana mm. Suomen 
Kuvalehdessä, Avussa, Viikkosanomissa 
ja Hopeapeilissä. Hän teki reportaaseja 
Köyliön pyhiinvaelluksesta ja haastatteli 
pappeja sekä kertoi katolisista tavoista 
aina, kun sai siihen mahdollisuuden 
muun toimitustyön ohella. Henrikin 
seurakuntalehden toimitukseen hän tuli 
mukaan vuoden 1996 syksyllä. Hän sa-
noo ettei muista kuka hänet sinne pyysi, 
mutta epäilee silloista kirkkoherraa 
Teemu Sippoa, mikä tuntuukin hyvin 
todennäköiseltä. Raunin ensimmäinen 
haastattelu kertoi dominikaani-isä Martti 
Voutilaisen 70-vuotispäivästä. Sen jäl-
keen seurasi useita seurakuntalaisten 
haastatteluja. Hän on myös kuvaillut 
messuja oudoissa maissa, kertonut py-
hiinvaelluksesta Fatimaan ja muuallekin. 
Lisäksi hän on ammentanut meille run-
saasta katolisesta tietämyksestään paljon 
sellaisia katolisia tiedonmurusia, jotka 
ovat elävöittäneet kirkon kuvaa. 

Kirjassaan ” Papistin potpuri ” hän 
kertoi sääntökuntien puvuista, erilaisista 
risteistä, kummallisista katolisista tavois-
ta jotka ulkopuolisia hämmentävät - kai-
kista saimme selonteon. Miksi ja miten 
teemme ristinmerkin, miksi polvistutaan, 
miksi käytetään suitsutusta. Arkipäivän 
katolisuutta, joka saa näkyä - siunaatko 
pizzasi pizzeriassa? Mainittakoon, että 
kirjaa on myynnissä edelleenkin! Rauni 
on myös opastanut lukemattomia ryhmiä 
Henrikin kirkossa, selostanut vihkivesi-
maljat, Marian patsaat, ristintien asemat 
ja vastannut lukuisiin kysymyksiin. Tä-
täkin on voinut pitää toimittajan informa-
tiivisena työnä. Tavallisten suomalaisten 
pohjaton tietämättömyys katolisesta 

kirkosta ei koskaan lakkaa kummastutta-
masta Raunia. Hän oudoksuu myös sitä, 
että lehdistö, jonka pitäisi olla edelläkä-
vijä oikean tiedon jakamisessa, on yhtä 
tietämätön ja välinpitämätön suhteessa 
uskonnollisiin uutisiin. 

Raunin kirjalliseen tuotantoon kuuluu 
myös hänen suurta rakkauttaan Kreik-
kaa ja sen kulttuuria koskevia kirjoja; 
OPA! Kreikkalaisten tanssien maailma 
antiikista nykypäivään; Kreikkalaisia 
tansseja; Kreikka pintaa syvemmältä; 
Ateena - Euroopan vanhin pääkaupun-
ki. Näiden lisäksi hän on kirjoittanut 
matkakirjoja myös Turkista  ( Turkki 
tutuksi - Istanbulin ja Turkin matkaopas) 
sekä Intiasta, josta hän kirjoitti kirjan 
Intia kämmenelläsi. Kiinnostuneet voivat 
näitä kirjoja löytää antikvariaateista. 

Vanhenemisessa on kaikenlaisia 
kremppoja, sanoo Rauni, on sydänvi-
kaa, tasapainohäiriöitä, mutta ne ovat 
vain omia vaivoja. Kaikkein ikävintä 
on se, että oman ikäpolven ihmiset ovat 
kuolleet pois tai dementoituneet, mikä 

on yhdenlainen kuolema sekin. Hän on 
kuitenkin tyytyväinen siitä, että hänen 
muistialueensa on niin laaja, se kattaa 
sodan muistot ja Suomen muuttumisen, 
kirkon kasvun ja muutokset pappien 
lähtömaissa.  Lapsuuden kesät Teiskossa 
sukulaisten luona ovat kaukana, Suomi 
on muuttunut totaalisesti hänen elinai-
kanaan, mutta muistot ovat jäljellä. Niin 
kauan kuin järki pelaa, hän on elämäänsä 
tyytyväinen. Vaikka liikkuminen hidas-
tuu ja kuulon kanssa on vaikeuksia, hän 
pystyy edelleen kirjoittamaan ja luke-
maan, seuraamaan uutisia ja laukomaan 
teräviä huomioita sekä maailmanpoli-
tiikasta että kirkon tapahtumista.

Joten sydämelliset onnittelut koko 
Henrikin seurakunnan puolesta!

 ◆◆◆  Tuula Luoma 
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LITURGINEN KALENTERI
AAMUMESSU   tiistai, torstai                                      07.30             
ILTAMESSU      maanantai, keskiviikko, perjantai   18.30
VESPER            lauantai                                               17.40

Rippitilaisuus lauantaisin 17.00-17.45 ennen messua,  ma ke pe su 
17.30,tai sopimuksen mukaan.

HUOM! OHJELMAAN SAATTAA TULLA MUUTOKSIA!
KESÄ-, HEINÄ- JA ELOKUUSSA EI MESSUJA DIASPORASSA.

SU 24.6  PYHÄN JOHANNES KASTAJAN   
     SYNTYMÄ, juhlapyhä
                   09.30  messu englanniksi
                   11.00  päämessu
                   18.00  iltamessu
TI  26.6   pyhä Josemaría Escrivá, pappi 
KE 27.6  pyhä Kyrillos Aleksandrialainen,   
    piispa ja kirkonopettaja 
TO 28.6  pyhä Ireneus, piispa ja marttyyri, mp 
PE 29.6  PYHÄT APOSTOLIT PIETARI 
    JA  PAAVALI, juhlapyhä 
LA 30.6   Rooman ensimmäiset pyhät 
     marttyyrit 

SU 1.7    KIRKKOVUODEN 13. SUNNUNTAI 
                   09.30  messu englanniksi
                   11.00  päämessu 
                   18.00  iltamessu 

TI  3.7     pyhä apostoli Tuomas, juhla 
KE 4.7    Portugalin pyhä Elisabet 
TO 5.7    pyhä Antonio Maria Zaccaria, pappi 
PE 6.7    pyhä Maria Goretti, neitsyt ja 
    marttyyri 

SU 8.7    KIRKKOVUODEN 14. SUNNUNTAI 
                    09.30  messu englanniksi
                    11.00  päämessu 
                    18.00  iltamessu 

MA 9.7    pyhä Augustinus Zhao Roang, 
     pappi seuralaisineen, marttyyrit 
TI 10.7    pyhä Knuut, marttyyri, Tanskan   
     suojelija, mp 
KE 11.7  pyhä Benedictus, apotti, Euroopan   
    suojelija, juhla 
PE 13.7  pyhä Henrik, keisari 

LA 14.7   pyhä Camillo de Lellis, pappi 

SU 15.7  KIRKKOVUODEN 15. SUNNUNTAI 
                     09.30  messu englanniksi
                     11.00  päämessu 
                     18.00  iltamessu 

MA 16.7  Karmel-vuoren Neitsyt Maria 
PE 20.7  pyhä Thorlak, piispa, Islannin 
     suojelija, mp 
LA 21.7   pyhä Lorenzo Brindisiläinen, pappi  
     ja kirkonopettaja, tai
               pyhä Apollinaris, piispa ja marttyyri 

SU 22.7  KIRKKOVUODEN 16. SUNNUNTAI 
                     09.30  messu englanniksi 
                     11.00  päämessu 
                     18.00  iltamessu 

TI  24.7   pyhä Sharbel Makhluf, pappi 
KE 25.7   pyhä apostoli Jaakob, juhla 
TO 26.7   pyhät Joakim ja Anna, 
     Neitsyt Marian vanhemmat, mp 
LA 28.7   pyhä Martta, mp 

SU 29.7  KIRKKOVUODEN 17. SUNNUNTAI 
                     09.30  messu englanniksi 
                     11 00  päämessu 
                     18.00  iltamessu 

MA 30.7  pyhä Petrus Chrysologus, piispa ja  
     kirkonopettaja 
TI 31.7    pyhä Ignatius de Loyola, pappi, mp 
KE 1.8     pyhä Alfonso Maria de’Liguori, 
     piispa ja kirkonopettaja, mp 
TO 2.8  pyhä Eusebius Vercelliläinen, piispa,   
   tai pyhä Pierre Julian Eymard, pappi 

LA 4.8   pyhä Jean Marie Vianney, pappi, mp 

SU 5.8  KIRKKOVUODEN 18. SUNNUNTAI 
                      09.30  messu englanniksi 
                      11.00  päämessu 
                      18.00  iltamessu 

MA 6.8  Herran kirkastuminen,  juhla  
TI 7.8    pyhä Sixtus II, paavi seuralaisineen,  
   marttyyrit, tai pyhä Cajetanus, pappi 
KE 8.8  pyhä Dominicus, pappi, mp 
TO 9.8 pyhä Ristin Teresa Benedicta, neitsyt  
             ja  marttyyri, Euroopan suojelija, juhla
PE10.8 pyhä Laurentius, diakoni ja 
   marttyyri, juhla 
LA 11.8 pyhä Clara, neitsyt, mp 

SU 12.8 KIRKKOVUODEN 19. SUNNUNTAI 
                      09.30  messu englanniksi 
                      11.00  päämessu 
                      18.00  iltamessu 

MA13.8  pyhät Pontianus, paavi, 
    ja Hippolytus, pappi, marttyyrit 
TI 14.8   pyhä Maximilian Kolbe, 
    pappi ja marttyyri 
KE 15.8  AUTUAAN NEITSYT MARIAN 
    TAIVAASEEN OTTAMINEN, 
    juhlapyhä 
TO 16.8  Unkarin pyhä Tapani 

SU 19.8 KIRKKOVUODEN 20. SUNNUNTAI 
                      09.30  messu englanniksi 
                      11.00  päämessu 
                      18.00  iltamessu 

MA 20.8  pyhä Pius X, paavi, mp 
KE 22.8  Autuas Neitsyt Maria, 
    taivaan kuningatar, mp 
TO 23.8  pyhä Rosa Limalainen, neitsyt 
PE 24.8  pyhä apostoli Bartolomeus, juhla 
LA  25.8  pyhä Ludvig, tai 
               pyhä José de Calasanz,  pappi 

SU 26.8 KIRKKOVUODEN 21. SUNNUNTAI 
                       09.30 messu englanniksi 
                      11.00  päämessu 
                      18.00  iltamessu 

 

MA 27.8   pyhä Monica, mp
TI  28.8    pyhä Augustinus, piispa 
      ja kirkonopettaja, mp 
KE 29.8   pyhän Johannes Kastajan mestaus,  
                 mp 

SU 2.9    KIRKKOVUODEN 22. SUNNUNTAI 
                      09.30  messu englanniksi 
                      11.00  päämessu 
                      13.00  gregoriaaninen messu 
                      16.30  messu espanjaksi
                      18.00  iltamessu 

MA 3.9     pyhä Gregorius Suuri, 
      paavi ja kirkonopettaja, mp 
LA  8.9     Autuaan Neitsyt Marian syntymä,   
     juhla

SU 9.9     KIRKKOVUODEN 23. SUNNUNTAI 
                    09.30  messu englanniksi
                    11.00  päämessu 
                    11.15  messu Tapanilassa 
                    12.30  perhemessu 
                    18.00  iltamessu

TI 11.9     Neitsyt Marian pyhä nimi
TO 13.9    pyhä Johannes Khrysostomos, 
      piispa ja kirkonopettaja, mp 
PE 14.9    Pyhän Ristin ylentäminen, juhla 
LA 15.9    Jeesuksen äidin tuskat, mp 

SU 16.9   PYHÄN HENRIKIN KATEDRAALIN  
      VIHKIMINEN, juhla 
                    09.30  missa latina
                    11.00  päämessu 
                    12.30  messu ruotsiksi 
                    15.00  messu Porvoossa 
                    16.00  messu arameaksi 
                    18.00  iltamessu  
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UUTISIA  TAPAHTUMIA  UUTISIA  TAPAHTUMIA  UUTISIA  TAPAHTUMIA

KESÄKAHVIT

Kaivatut keskiviikkoillan kirkko-
kahvit alkavat jälleen. Rattoisaa yh-
dessäoloa tutussa seurassa, kiintoisia 
keskusteluja seurakuntasalissa aina 
iltamessun jälkeen joka keskiviikko 
kesän ajan.

URKUKONSERTIT

jatkuvat myös kesällä, aina kuu-
kauden ensimmäisenä torstaina klo 
18. Musiikin ystävät, tervetuloa!

SENIORIT

Touko- ja kesäkuussa myös seniorit 
pitävät kesälomaa. Elokuussa avataan 
syyskausi 21.8 vanhaan tapaan mes-
sulla kello 14, ja sen jälkeen kahvi-
tellaan seurakuntasalissa. Päivä on 
kuukauden kolmas tiistai, siis 18.9, 
16.10, 20.11 ja 18.12. Henrikin 
eläkeläiset, tervetuloa!

DOMINICUS JUHLII

Elokuussa pyhän Dominicuksen 
päivä osuu sopivasti keskiviikolle, 
joten silloin dominikaanimaallikot 
vastaavat kahvittelusta. Luvassa on 
myös pieni näyttely kuvin ja sanoin 
“kaikenlaisista dominikaaneista”. 
Kaikki, joita dominikaanisuus kiin-

nostaa, ovat sydämellisesti tervetul-
leita! Toki voi tulla vain kahvinkin 
takia!

KIRJALLISUUSPIIRI 

aloi t taa toimintansa jäl leen 
syyskuussa, tarkemmin sanottuna 
10.9. klo 18 seurakuntasalissa. Syksyn 
ensimmäinen kirja on Pearl S. Buckin 
teos “Hyvä maa”, joka sai aikanaan 
Pulitzer-palkinnon ja on arvostelujen 
mukaan “massiivinen sukusaaga” 
Kiinasta. Buck itse sai Nobelin kirjal-
lisuuspalkinnon vuonna 1938.

Tulevat lukupäivät ovat siis 10.9, 
8.10, 5.11, ja 3.12. Kirjavalinnat 
kaikilta osin eivät vielä ole selvillä, 
mutta ilmoitukset tulevat myös 
Fidekseen. 

Myös kevätkauden päivät on valittu. 
Ne ovat 14.1, 11.2, 11.3, 23.4 (huom! 
tiistai) ja 6.5. 

JATKOKURSSI 
KATOLISESTA ELÄMÄSTÄ

Jatkokurssi on löytänyt yleisönsä 
uusista ja myös vanhoista kato-
lilaisista, ja aiheet ovat herättäneet 
vilkasta keskustelua. Syksyn aiheet 
ilmoitetaan myöhemmin, mutta 
päivämäärät kannattaa merkitä muis-
tiin jo nyt. Illat alkavat klo 18.30 
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ja päivät ovat 24.9, 22.10, 19.11 ja 
17.12. 

HIIPPAKUNTAJUHLA 
LOHJALLA

Tänä vuonna juhlaan on suuri ja 
iloinen syy: diakoni Tuomas Nyys-
sölä vihitään papiksi 11.8 Lohjan 
keskiaikaisessa, alkuaan katolisessa 
Pyhän Laurin kirkossa. Uuden papin 
juhlakahvit messun jälkeen nautitaan 
paikallisen seurakunnan seurakun-
tasalissa. Stella Mariksen ollessa 
poissa käytöstä ei suurempia juhlia 
voida järjestää omalla pohjalla. Tark-
emmat tiedot aikataulusta ja  bussi-
kuljetuksesta tulevat ilmoitustaululle, 
mutta ilmoittautua voi jo nyt.

HATTULAN RISTINKANTO 
SYYSKUUSSA

Perinteinen Ristin ylentämisen 
juhla Hattulan vanhassa kivikirkos-
sa osuu tänä vuonna lähes oikealle 
päivälle. Lauantaina 15.9 lähdemme 
Henrikistä messun jälkeen bussilla 
Hattulaan. Tarkemmat tiedot ja aika-
taulut tulevat aikanaan Fidekseen ja 
ilmoitustaululle.

PAAVIN VIERAILU 
TALLINNASSA

Paavi Franciscus tulee Tallinnaan 
tiistaina 25.9.2018. Hän tapaa nuoria 
aamupäivällä ja viettää sitten messun 
iltapäivällä Tallinnan keskustassa. 
Olemme kaikki lämpimästi kutsutut 
osallistumaan tilaisuuteen. Seurakun-
taamme järjestää päivämatkan, josta 
lisätietoja kirkon ilmoitustaululla 
ja nettisivullamme. Tapahtumaan 
voi myös itse rekisteröityä nettisi-
vun kautta www.paavsteestis.ee/en. 
Menkäämme runsaslukuisina Viroon 
vastaanottamaan paaviamme!
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Joukkokirje

Jos vastaanottajaa ei tavoiteta, 
lehti pyydetään palauttamaan osoitteella: 

SANcTUS HENRIcUS, 
pYHÄN HENRIKIN AUKIO 1, 
pUH. 09-637 853
00140 HELSINKI

SanctuS HenricukSen toimituS: Päätoimittaja isä marco Pasinato, toimituksessa lisäksi: 
Heikki Aronpää, Timo Koskiluoma, Tuula Luoma, Anneli Oula ja Meiju Salonen. 
Seuraavaan lehteen tarkoitettu aineisto pyydetään lähettämään SH:n toimitukselle.
Toimituksen osoite:  Sanctus Henricus,  Pyhän Henrikin aukio 1,  00140 Helsinki.         henrik@katolinen.fi

HIIPPAKUNTAJUHLA JA TUOMAS NYYSSÖLÄN 
PAPIKSI VIHKIMINEN

Olemme kaikki tervetulleita osallistumaan hiippakuntajuhlaan, joka pidetään 
lauantaina 11.8 Lohjalla. Juhla alkaa klo 11 Pyhän Laurin kirkossa vietettävällä 
messulla, jossa diakonimme Tuomas Nyyssölä vihitään papiksi. Tervetuloa!

Jos joku haluaa muistaa Tuomasta hänen pappisvihkimyksensä johdosta, lahjan 
voi lähettää hänen henkilökohtaiselle tililleen FI91 3939 0037 7280 94. 


